
Flogerta Koçi 

Flogerta Koçi, prej vitit 2023 mban pozicionin e Këshilltarit të Ministrit të Infrastrukturës dhe 

Energjisë. Ka përfunduar studimet e larta në Fakultetin e Shkencave të Edukimit, në 

Universitetin e Shkodrës, dhe Master Profesional, Pedagogji e Specializuar, pranë Universitetit 

të Tiranës.  

Gjithashtu, zotëron Master Shkencor në profilin Studime Politike dhe Strategjitë Ekonomike 

të Zhvillimit. Ka një eksperiencë të gjatë pune duke mbajtur pozicione të ndryshme në disa 

institucione publike në vend. 


